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DESPACHO PARA ANALISE DE ACERVO TECNICO DE OBRA

Ao
Departamento de Engenharia
Att. Ana Ellen Gongalves de Lima

Ref.: ANALISE DE ACERVO TECNICO DE OBRA

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminho a Vossa Senharia o(s) acervo(s) técnico de obra em anexo, do procedimento administrativo
de Licitagdo na modalidade Concorréncia Eletrénica n.2 2025.07.09.01/CE/PMC, que versa sobre a
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUCAO DOS SERVICOS DE CONSTRUCAO DE
UM POSTO DE ATENDIMENTO A SAUDE NO SITIO IRAPUA, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE CROATA - CE, para o seu procedimento de analise e conformidade, nos termos contidos
na Lei Federal n.? 14.133/21, e demais regulamentacdes atinentes. Referente a licitante:

Empresa: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 21.691.178/0001-04

Ressalto a fundamental importincia dessa anilise técnica para o processo acima mencionado, pois ira
nortear esse Agente de Contratagdo no sentido de promover um julgamento justo e objetivo, dentro da

legalidade, impessoalidade e igualdade, em consonancia com a legislacdo vigente.

Aguardo retorno para dar continuidade aos tramites da contratagdo, contando com sua colaboracdo e
apreco, deixando votos de estimada consideragdo.

Atenciosamente,

Croata- CE, 26 de Agosto de 2025.

scié Pereira da Silva
Agente de Contratacdo/Pregoeiro

PROTOCOLO:

RECEBIDO EM: SLfc8 [ 29< - ASS.:

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
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PARECER TECNICO

1. CONSIDERACOES GERAIS

CONCORRENCIA ELETONICA: N° 2025.07.09.01/CE/PMC

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUCAO DOS SERVICOS DE CONSTRUCAO DE UM POSTO DE
ATENDIMENTO A SAUDE NO SITIO IRAPUA, JUNTO A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE CROATA - CE.

Em atendimento a solicitagdo do setor de Licitagdo do Municipio de Croata - Cear4, eu,
ANA ELLEN GONCALVES DE LIMA, Engenheira Civil, CREA CE 358501, analisei a
proposta de Licitagdo N° 2025.07.09.01/CE/PMC da Certidio de Acervo Técnico
Profissional, referente as qualifica¢des registradas pelo Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia (CREA), conforme as areas de atuagdo, e que comprove sua habilitagdo para
o exercicio das atividades. Para a comprovago da capacidade Técnico-profissional da
empresa licitante, exigisse que a mesma possua como Responsavel Técnico em seu
quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos, profissional(is) de
nivel superior reconhecido(s) pelo CREA, detentor(es) de Certidio de Acervo Técnico
COM REGISTRO DE ATESTADO, que comprove(m) a execugdo de obra(s)/servi¢o(s)
de caracteristicas técnicas similares as do objeto da presente licitagdo.

2. FUNDAMENTACAO

A fundamentagdo para o julgamento do acervo técnico profissional dos participantes do
processo licitatorio 2025.07.09.01/CE/PMC foi de acordo com o art. 62 da lei de
licitagdes N° 14.133/2021 no que diz respeito a documentagio relativa a apresentagio das
propostas comerciais.

Secretaria de
Infraestrutura
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3. DESCRICAO DA ANALISE TECNICA

Conforme documentagdes comprobatorias apresentadas, foram verificadas que: A

empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, inscrita no

CNPJ N° 21.691.178/0001-04 apresentou CAT (Certiddo de Acervo Técnico) com

atestado, n°® 281302/2022, 283932/2022 e 367600/2025, com servigos de caracteristicas

técnicas similares as do objeto da presente licitagdo, ficando desta forma em
™ conformidade com a analise licitatoria.

o

ANA ELLEN E}ONCALVES DE LIMA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA N°: 0620608129

Croata — CE, 27 de agosto de 2025

Secretaria de
Infraestruturga
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DESPACHO DE PARECER TECNICO ENGENHARIA

Do Departamento de Obras e Servigos de Engenharia Civil do Municipio de Croaté.
Ao: Setor de Licitag3o.
Assunto: Despacho de Parecer Téenico — Andlise de Acervo Técnico de Obra

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria
PARECER TECNICO, referente a andlise da CAT — Certidao de Acervo Técnico, da Empresa:
MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
21.691.178/0001-04, oriundos da Concorréncia Eletronico n° 2025.07.09.01/CE/PMC. Cujo
Objeto ¢ a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUCAO DOS
SERVICOS DE CONSTRUCAO DE UM POSTO DE ATENDIMENTO A SAUDE NO SITIO
IRAPUA, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CROATA - CE.

Desde ja nos colocamos a disposi¢io.

Croatd/CE, 27 de agosto de 2025,

Atenciosamente,

ANA ELLEN GONCALVES DE LIMA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA N°: 0620608129

PROTOCOLO:

RECEBIDO EM: DZ/081 7025 - ASS.:

{x
SETORDE LICITACAOQ

Secretarica de
infraestrutura
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DESPACHO PARA ANALISE DE ACERVO TECNICO DE OBRA

Ao
Departamento de Engenharia
Att. Ana Ellen Gongalves de Lima

Ref.: ANAUISE DE ACERVO TECNICO DE OBRA

Prezado(a) Senhor(a},

Encaminho a Vossa Senhoria o(s) acervo(s) técnico de obra em anexo, do procedimento administrativo
de Licitacdo na modalidade Concorréncia Eletrdnica n.2 2025.07.09.01/CE/PMC, que versa sobre a
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUGAO DOS SERVICOS DE CONSTRUGAO DE
UM POSTO DE ATENDIMENTO A SAUDE NO SITIO IRAPUA, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE CROATA — CE, para o seu procedimento de analise e conformidade, nos termos contidos
na Lei Federal n.2 14.133/21, e demais regulamentages atinentes. Referente a licitante:

Empresa: ] M X NETO CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 36.515.420/0001-58

Ressalto a fundamental importancia dessa andlise técnica para o processo acima mencionado, pois ird
nortear esse Agente de Contratagdo no sentido de promover um julgamento justo e objetivo, dentro da

legalidade, impessoalidade e igualdade, em consonancia com a legislagdo vigente.

Aguardo retorno para dar continuidade aos tramites da contratagdo, contando com sua colaboragdo e
apreco, deixando votos de estimada consideragdo.

Atenciosamente,

Croata- CE, 04 de setembro de 2025. )
: i

Cm%i’e Pereifa da Silva

Agente de Contratagdo/Pregoeiro

PROTOCOLO:

JL; N
RECEBIDO EM: Y /O Jeys - ASS.: . @,;

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Caroba, Croata-CE, CEP:62.390-000
CNPJ: 10.462.349/0001-07 E-mail: i i i
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PARECER TECNICO

1. CONSIDERACOES GERAIS

CONCORRENCIA ELETONICA: N° 2025.07.09.01/CE/PMC

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUCAO DOS SERVICOS DE CONSTRUCAO DE UM POSTO DE
ATENDIMENTO A SAUDE NO SITIO IRAPUA, JUNTO A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE CROATA - CE.

Em atendimento a solicitagdo do setor de Licitagdo do Municipio de Croata - Cear4, eu,
ANA ELLEN GONCALVES DE LIMA, Engenheira Civil, CREA CE 358501, analisei a
proposta de Licitagdo N° 2025.07.09.01/CE/PMC da Certiddo de Acervo Técnico
Profissional, referente as qualificagdes registradas pelo Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia (CREA), conforme as areas de atuagdo, e que comprove sua habilitagdo para
o exercicio das atividades. Para a comprova¢ao da capacidade Técnico-profissional da
empresa licitante, exigisse que a mesma possua como Responsavel Técnico em seu
quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos, profissional(is) de
nivel superior reconhecido(s) pelo CREA, detentor(es) de Certiddo de Acervo Técnico
COM REGISTRO DE ATESTADO, que comprove(m) a execugdo de obra(s)/servigo(s)
de caracteristicas técnicas similares as do objeto da presente licitagdo.

2. FUNDAMENTACAO

A fundamentagdo para o julgamento do acervo técnico profissional dos participantes do
processo licitatorio 2025.07.09.01/CE/PMC foi de acordo com o art. 62 da lei de
licitagdes N° 14.133/2021 no que diz respeito a documentagio relativa a apresentagdo das
propostas comerciais.

Secretaria de
Infraestrutura
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3. DESCRICAO DA ANALISE TECNICA

Conforme documentagdes comprobatorias apresentadas, foram verificadas que: A
empresa J M X NETO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 36.515.420/0001-
58 apresentou CAT (Certiddao de Acervo Técnico) com atestado, n°® 341987/2024, ¢
375783/2025, com servigos de caracteristicas técnicas similares as do objeto da presente
licitagdo, ficando desta forma em conformidade com a analise licitatoria.

(>

ANA ELLEN GONCALVES DE LIMA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA N°: 0620608129

Croata — CE, 05 de setembro de 2025

Secretaria de
Infraestrutura
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DESPACHO DE PARECER TECNICO ENGENHARIA

Do Departamento de Obras ¢ Servigos de Engenharia Civil do Municipio de Croata.
Ao: Setor de Licitagdo.
Assunto: Despacho de Parecer Técnico

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria
PARECER TECNICO, referente a andlise da CAT ~ Certidiio de Acervo Técnico, da Empresa: J
M X NETO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n® 36.515.420/0001-58, oriundos da
Concorréncia Eletrénico n° 2025.07.09.01/CE/PMC. Cujo Objeto ¢ a CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUCAO DOS SERVICOS DE CONSTRUCAO
DE UM POSTO DE ATENDIMENTO A SAUDE NO SITIO IRAPUA, JUNTO A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIiPIO DE CROATA - CE.

Desde ja nos colocamos a disposig¢do.

Croata/CE, 05 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

-

S ALY -
ANA ELLEN'GONCALVES DE LIMA

ENGENHEIRA CIVIL
CREA N°: 0620608129

PROTOCOLO:

RECEBIDO EM: [5/€9/2¢25 - ASS.:

SETOR DE LICITACAO
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